
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

Disolúción 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-000054/00 

AB. Dennis LofBna Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIBERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintenderitis de Compañías, Valores y Seguros es el organismo :écnico y con aute nomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización) actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las corupañles y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolución No. SCV-INC-DNASD-5D-14-0029749 de fecha 1]|e noviembre de 2014, inscrita en el Registro Merci ncil del cartón Cuuyaquil 
el 15 de diciembre de 2014, se resolvió declarar la disolución de la compañía MULTIKIOSCOS S.A., por incurrir en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley 
de Compañías, vigente a dicha fecha; 

QUE en virtud de la resolución antes Indicada, se designó llguidador al representante legal de la compañía; nombramiento emitico a favor del señor Pezro 
Adolfo Serani Rillon, mediante Oficio No, SCVS-INC-DNASD-SD-16-00031Í IF de fecha 11 de febrero de 2016, inscrito e el Reg stro Mercartil del :an:ón 
Guayaquil el 17 de febrero de 2016; 

QUE los accionistas, quienes representan la totalidad del capital social de] la compañía MULTIKIOSCOS S.A, “EN LIQUIDACIÓN”, ed an trá nte No. 

6757-0041-20 de fecha 26 de agosto de 2020, solicitaron se designe liquidáflora de la mencionada compañía a la soñora Griselda el Rocío Rert Ga man; 

  

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros y su delegado Hodrá en cualquier momento y sin más trámite, de oficio 9 a perición «e parte, 
designar iiquidador a una persona diferente de la que consta en la re: de disolución o en la resolución que ordencre lo liquidación, o veemol izar al 
que se encontrore en funciones. Solamente los socios o accionistas que rephesenten la mayoría del capital social pagado de la cor2paño, omirán s al citor a 

la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del lqlidador designado o en funciones, y sugerir el nomb omiento ds uno persona 
específico.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLLCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISD DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRASUERA!;,, vigarte a la 
fecha de emisión de la resolución de disolución; 

  

    
QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros débignar a los liquidadores;     

    

   

    

EN uso de los facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, 
2019; 

lalores y Seguros mediante resolución Mo, ADM 2019x111 de 08 ve abr. ce 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Griseida del Rocío Riera Gi im en reemplazo del señor Pedro Adolfo Seráni Rillo:1, para cue dee 1 ee el 

cargo de Iiquidadora de la compañía MULTIKIOSCOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación labora. con la compaítía en liqublación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutidos durante el perlodo de su gestión; ceblendo ejerce * la representación legal, 

Judicial y extrajuc:cíal de la compañía para tos fines de la liquidación y conféririe todas tas facultades determinadas en la Ley de Cimpetilas y enel E tat.to 

Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la Inscripción del presente nombramiente en el Registro Mercantil del domicillo principal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General dejla Superintendencia de Compañías, Valores y Segurcs: a) Se mrifique cor: la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrgnico que se encuentra registrado en la base de datos i:stituciona ; y, b! L na vez 
tascrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copla de ip misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Inte nas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Wilores y Seguros, en Guayaquil, 07 de septiembre de 2120 

TO A) 
  

  

  

  

  

  

  

AB. Dennis Srto: Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy tápar, que no me encuentro incursa en ninguns prohibie ón para ojes 331 0 1 ción: de 
Iiquidador», que me encuentro habilitada para la apertura y manejo de enel ), Y que puedo ser firma autorizada, Y ME OBLKA) en lo trminca 

de la responsabilidad establecida en el primer inciso dei Art. 388 de la Ley de Cofppalías, que indica: “El iiquiiador es responsable de cuelqule- pejncio $11, por Jouce o 
en el di o de sus fi ,, O POr UEO O o de los blenes o efectos ce le compuñla, resultara pora el haber cochsl, 1c: socios, 

ecclonistas o terceros.”. - Guayaquil, 07 de septiembre de 2020 2 

Sra. Grisélda o'Riera Guaman e 10S PATOS DE EsTA 

C.C. No. 091530432-3 (Código dactllar V334311222) Él qn SCRIDCIÓN CONSTAN 

DET EN HOJA DE SEGURIDAD 
ACIP / Exp. 116583 / T. 6757-0041-20 

| SÓN QUIE ADJUNTA.     
  Matriz: Guayaquil, Caida Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Ti : 3728500   

       



ESPACIO EN e 

3 BLANCO 

  
> 

 



EL 
GOBIERNO 
DETODOS 

  

NUMERO DE REPERTORIO:29.551 
FECHA DE REPERTORIO: 15/sep/20P0 
HORA DE REPERTORIO: 13:19 
  

En cumplimiento con lo dispuestfp en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Septiembre del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N”* SCVS.INC.DNASD.2020.00005400, dictada el 7 
de septiembre del 2020, por kl Especialista Juridico Societario, AB 
DENNIS LORENA BARCIA [FIERRO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, (le la Compañía MULTIKIOSCOS S.A. 
"EN LIQUIDACION", a favor [de GRISELDA DEL ROCIO RIERA 
GUAMAN, de fojas 68.637 a 681638, Libro Sujetos Mercantiles número 
11.886. 

ORDEN: 29551 

If dl MA 
DDR 

IDA MS 

DORADA PCIA HIRUDLRODYAS 

EA CRI roer oros DLoNrosA 

  
Guayaquil, 18 de septiembre de 2020 

RL vISADO POR 

  

02639P9 

  

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf. (593 4) 229 5030     
 



 
 

 


